
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.02.2026 №539 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 27.03.2017 

№ 472 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», Областным законом от 03.05.2005  

№ 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения 

умерших за счет средств областного бюджета», Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога 

от 06.05.2013 № 548 «Об утверждении Порядка принятия решений  

об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений и выполнение работ муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Таганрога», заключением отдела ценовой политики 

Администрации города Таганрога от 02.02.2026 № 1 постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога 

от 27.03.2017 № 472 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, и 

требований к качеству услуг в городе Таганроге» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» исключить. 

1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.02.2026. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 25.02.2026 № 539 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.03.2017 № 472 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

умерших супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 

погребение умершего, и требования к качеству услуг в городе Таганроге 

 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги Требования к качеству услуг 

Единица 

измерения 

Цена, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Оформление 

документов, 

необходимых 
для погребения 

Обращение в уполномоченную 

организацию с целью записи  
в книге регистрации умерших 

граждан и выдачи следующих 

документов: удостоверение 

владельца захоронения; 

квитанция об оплате услуги 

1 оформление – 

2 Предоставление гроба 

Гроб строганый из 

пиломатериалов толщиной 25 мм, 

обитый внутри и снаружи 

тканью. 
Размер: 1,95 х 0,65 х 0,44 м 

1 гроб 1 995,00 

3 

Доставка гроба и 

других предметов, 

необходимых для 

погребения, 
в назначенное время 

похорон и перевозка 

умершего к месту 

погребения 

Погрузка гроба в автокатафалк, 

доставка гроба по указанному 

адресу в назначенное время 

похорон, выгрузка гроба у дома 

(подъезда). Перевозка тела 

(останков) умершего к месту 

погребения.  
Примечание: предварительная 

доставка гроба относится  
к дополнительной услуге 

1 перевозка 1 930,00 

4 Погребение умершего 

Расчистка места погребения и 

разметка могилы. Рытье могилы 

ручным или механизированным 

способом (с последующей 

доработкой вручную).  
Размер: 2,3 х 1,0 х 1,5 м  

1 погребение 5 601,00 



3 

(от поверхности земли до 

крышки гроба). Крепление 

крышки к гробу гвоздями. 

Опускание гроба в могилу, 

засыпка могилы, устройство 

надмогильного холма. Установка 

именной таблички 

5 
Предоставление 

таблички 

Табличка ламинированная или из 

любого влаго - и 

температуростойкого материала с 

указанием фамилии, имени, 

отчества, даты рождения и 

смерти и регистрационного 

номера размером 21 х 15 см 

1 штука 152,00 

Итого стоимость гарантированных услуг по погребению 

граждан 
1 погребение 9 678,00 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога         О.С. Каренко 



 4 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 25.02.2026 № 539 

 

«Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.03.2017 № 472 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего, и требования 

к качеству услуг в городе Таганроге 

 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг Требования к качеству услуг 

Единица 

измерения 

Цена, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Оформление 

документов, 

необходимых  
для погребения 

Обращение в уполномоченную 

организацию с целью записи 
в книге регистрации умерших 

граждан 

1 оформление – 

2 Предоставление гроба 

Гроб стандартный 

(1,95 х 0,65 х 0,44 м) из 

пиломатериалов толщиной 

25 мм, необитый 

1 гроб 1 675,00 

3 

Доставка гроба  

в назначенное время 

похорон и перевозка 

умершего к месту 

погребения 

Погрузка гроба в автокатафалк, 

доставка гроба в морг в 

назначенное время похорон, 

передача гроба работникам 

морга. Перевозка гроба с телом 

(останками) умершего к месту 

погребения 

1 перевозка 2 242,00 

4 Погребение умершего 

Расчистка места погребения 
и разметка могилы. Рытье 

могилы ручным 
или механизированным способом 

(с последующей доработкой 

вручную). 
Размер: 2,3 х 1,0 х 1,5 м  

(от поверхности земли  
до крышки гроба). Крепление 

крышки к гробу гвоздями. 

Опускание гроба в могилу, 

засыпка могилы, устройство  

надмогильного холма 

1 погребение 5 601,00 



5 

5 Облачение тела 

Покрывало из 

хлопчатобумажной ткани, 

размер: 2,0 x 0,8 м 

1 покрывало 160,63 

Итого стоимость гарантированных услуг по погребению 

граждан 
1 погребение 9 678,63 

». 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога         О.С. Каренко 



 6 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 25.02.2026 № 539 

  

«Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.03.2017 № 472 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

рожденного мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, 

и требования к качеству услуг в городе Таганроге 

 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги Требования к качеству услуг 

Единица 

измерения 

Цена, 

руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Оформление 

документов, 

необходимых для 

погребения 

Обращение в уполномоченную 

организацию с целью записи  
в книге регистрации умерших 

граждан и выдачи следующих 

документов: удостоверение 

владельца захоронения; 

квитанция об оплате услуги 

1 оформление – 

2 Предоставление гроба 

Гроб детский, обитый внутри и 

снаружи тканью. 
Размер: 0,8 х 0,38 х 0,3 м 

1 гроб 1 497,00 

3 

Доставка гроба и 

других предметов, 

необходимых для 

погребения,  
в назначенное время 

похорон и перевозка 

умершего к месту 

погребения 

Погрузка гроба в автокатафалк, 

доставка гроба по указанному 

адресу в назначенное время 

похорон, выгрузка гроба у дома 

(подъезда). Перевозка тела 

(останков) умершего к месту 

погребения. Примечание: 

предварительная доставка гроба 

относится к дополнительной 

услуге 

1 перевозка 1 930,00 

4 Погребение умершего 

Расчистка места погребения  
и разметка могилы. Рытье 

могилы ручным или 

механизированным способом (с 

последующей доработкой 

вручную). 
Размер: 1,0 х 0,6 х 1,5 м  
(от поверхности земли 
до крышки гроба). Крепление 

1 погребение 1 758,00 



7 

крышки к гробу гвоздями. 

Опускание гроба в могилу, 

засыпка могилы, устройство 

надмогильного холма. Установка 

именной таблички 

5 
Предоставление 

таблички 

Табличка ламинированная 
или из любого влаго -  
и температуростойкого 

материала с указанием фамилии, 

имени, отчества, даты рождения 

и смерти и регистрационного 

номера размером 21 х 15 см 

1 штука 152,00 

Итого стоимость гарантированных услуг по погребению 

граждан 
1 погребение 5 338,00 

». 

 

 

 

      Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога         О.С. Каренко 


